
 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

MOOC: Výuka angličtiny na humanitních VOŠ v ČR 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Dokument je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“.  
 
Představená videa, organizovaná do kapitol dle oborů, odpovídají obsahovému 
zaměření jednotlivých oborů humanitně zaměřených VOŠ.  Jedná se o celkem čtyři 
kapitoly, přičemž každá je vždy zaměřená na jeden obor (English for Journalism, 
Librarianshop and Informatics, English for Art, English for Law and Administration, 
English for Philosophy, Theology).  
 
Videa jsou krátká a poměrně poutavá, každá kapitola také nabízí témata pro 
samostudium a testové otázky. S videi je možno pracovat samostatně, ale také ve 
výuce, kdy pedagog může videa používat jako podklad pro výuku či diskusi.  
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Materiál je využitelný ve všech humanitních oborech VOŠ, a to jak ze strany studentů, 
tak i ze strany pedagogů.  Materiál také může být použit i ze strany dalších zájemců o 
daná témata.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Materiály jsou originální.   
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Videa jsou nahrána v anglickém jazyce, výslovnost mluvčího je velmi čistá, 
přednášející hovoří pomalu a srozumitelně.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Eva Staňková 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

2002-2007 – Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická 
fakulta. Obor: anglická filologie – česká filologie  



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2019 – současnost – VOŠ PRIGO (anglický jazyk) 
2015 – současnost – OSVČ (výuka anglického jazyka; překlady 
VŠB-TUO a Slezská univerzita; administrativní činnost) 
2008-2015 – asistentka, IMOS Brno, a.s. (personální agenda, 
administrativní činnosti, překlady aj smluvní a technické 
dokumenty, tlumočení) 
2007-2008 – vyučující anglického jazyka, Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava 
 
Výuka jazyků 
2017 – současnost – výuka anglického jazyka OSVČ 
2016-2017 – výuka AJ pro Ideal English Ostrava 
2004-2007 – Academia – jazyková agentura, Olomouc 
(skupinové a individuální lekce, čeština pro cizince) 
 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

MOOC: Výuka angličtiny na humanitních VOŠ v ČR 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

MOOC: Výuka angličtiny na humanitních VOŠ v ČR je výstupem projektu „Inovace VOV 
v odborné oblasti humanitní“.  
 

Obsah: Sada MOOC pro výuku angličtiny na humanitních VOŠ v ČR se skládá ze sady 
krátkých videí s tímto zaměřením: 

- English for Journalism, Librarianship and Informatics, 
- English for Arts,  
- English for Law and Administration 
- English for Philosophy, Theology 

  
Hodnocení: V rámci každého oboru je představeno krátkých 4 – 6 videí, které se 
zaměřují na rozšíření slovní zásoby a krátké představení tématu odpovídajícímu 
danému oboru.  
Úroveň anglického jazyka je odpovídající požadavkům kladeným na studenty VOŠ.  
Na konci každé kapitoly je také nabídnuta doporučená literatura, témata pro 
samostudium a testové otázky, které jsou bohužel v českém jazyce.  
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 



 
Videa jsou využitelné pro odpovídající obory humanitně zaměřených vyšších 
odborných škol. Kromě toho mohou být také využity širokou veřejností či zájemci 
z jiných škol.  

Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Videa jsou originální.   
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Videa jsou nahrána v kvalitním rozlišení, je velmi dobře rozumět mluvenému textu. 
Přednášející mluví srozumitelně, gramaticky správně, používá odpovídající slovní 
zásobu.  
 

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. René Bažanowski 



 
Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1998 – Masarykova Univerzita v Brně, PF, obory Anglický 
jazyk a literatura – výtvarná tvorba 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor Aj)  
2008-dosud, Ostravská Univerzita, Přírodovědecká fakulta 
(lektor Aj)  
2011-2017, Vyšší odborná škola PRIGO (lektor Aj)  
2006-2008, Uniwerzytet v Lodzi, Akademie tvůrčího rozvoje 
Havířov (lektor Aj)  
2006-dosud, provozování jazykové školy Bajo English Studio v 
Havířově  
1998-dosud, jako OSVČ externí spolupráce s SŠ, VOŠ, firemní 
kurzy, softskills, konferenční tlumočení, překlady  

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

 



Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PUBLICISTIKA,KNIHOVNICTVÍ A INFORMATIKA 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Dokument je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“. 

Publikace představuje ucelený, logicky strukturovaný výukový materiál, který je 
tematicky zaměřen na obory Publicistika, knihovnictví a informatika. Jednotlivé 
kapitoly jsou tematicky zaměřené tak, aby pokrývaly různá témata spadající do těchto 
oborů. Přínosem je zejména slovníček odborné slovní zásoby, využitelný studenty 
daných oborů. Každá kapitola také obsahuje krátký odborný originální text a rozhovor, 
takže studenti mají možnost procvičit si získané dovednosti. Kapitoly jsou ukončeny 
testovými otázkami, které dávají studentovi možnost procvičit si získané znalosti, a to 
zejména s ohledem na porozumění textu a slovní zásobu.  
Publikace je zaměřena na získání odborné slovní zásoby a odpovídá standardu B2.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Materiál je využitelný ve všech oborech VOŠ zaměřených na Publicistiku, knihovnictví 
a informatiku, a to jak ze strany studentů, tak i ze strany pedagogů.  Materiál také může 
být také použit i ze strany dalších zájemců.  



Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Materiály jsou originální. 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Prezentované texty jsou napsány přehledně, bez gramatických chyb a formálních 
nedostatků.   

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Eva Staňková 

Recenzent odborník z VŠ/praxe učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

2002-2007 – Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická 
fakulta. Obor: anglická filologie – česká filologie 



Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2019 – současnost – VOŠ PRIGO (anglický jazyk) 
2015 – současnost – OSVČ (výuka anglického jazyka; překlady 
VŠB-TUO a Slezská univerzita; administrativní činnost) 
2008-2015 – asistentka, IMOS Brno, a.s. (personální agenda, 
administrativní činnosti, překlady aj smluvní a technické 
dokumenty, tlumočení) 
2007-2008 – vyučující anglického jazyka, Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava 

Výuka jazyků 
2017 – současnost – výuka anglického jazyka OSVČ 
2016-2017 – výuka AJ pro Ideal English Ostrava 
2004-2007 – Academia – jazyková agentura, Olomouc 
(skupinové a individuální lekce, čeština pro cizince) 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI 

Podpis 



Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PUBLICISTIKA, KNIHOVNICTVÍ A INFORMATIKA 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní“.  

Obsah: Publikace se skládá ze čtyř kapitol, které představují ucelené logické celky. 
Jednotlivé kapitoly jsou zaměřené na vybrané tematické oblasti tak, aby obsáhly co 
největší množství témat dotýkajících se oborů Publicistika, knihovnictví a informatika. 

Hodnocení: V rámci každé kapitoly je prezentována vybraná odborná slovní zásoba, 
výňatek z odborného textu, rozhovor a testové úkoly. Úroveň používaného anglického 
jazyka odpovídá úrovni B2. Na konci publikace jsou dále prezentovány další testové 
otázky, které se zaměřují zejména na porozumění a využití odborné slovní zásoby.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Publikace je využitelná pro odpovídající obory humanitně zaměřených vyšších 
odborných škol. Kromě toho může být také využita širokou veřejností či zájemci 
z jiných škol.  



Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Představená publikace je originálním výstupem. 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. René Bažanowski 

Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1998 – Masarykova Univerzita v Brně, PF, obory Anglický 
jazyk a literatura – výtvarná tvorba 



Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor Aj) 
2008-dosud, Ostravská Univerzita, Přírodovědecká fakulta 
(lektor Aj) 
2011-2017, Vyšší odborná škola Prigo (lektor Aj) 
2006-2008, Uniwerzytet v Lodzi, Akademie tvůrčího rozvoje 
Havířov (lektor Aj) 
2006-dosud, provozování jazykové školy Bajo English Studio v 
Havířově 
1998-dosud, jako OSVČ externí spolupráce s SŠ, VOŠ, firemní 
kurzy, softskills, konferenční tlumočení, překlady 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI 

Podpis 



Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PRÁVO, PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Dokument je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“. 

Předložená publikace je zaměřena na studenty vyšších odborných škol oboru Právo, 
právní a veřejnosprávní činnost. Publikace je věcně správná, obsahuje zejména 
odbornou slovní zásobu a ukázky odborného textu. Jednotlivé kapitoly se tematicky 
zaměřují na nejdůležitější právní oblasti tak, aby uživatelé získali odpovídající 
odbornou slovní zásobu.  
Přínosem je zejména slovníček odborné slovní zásoby, využitelný jak studenty daných 
oborů, tak i dalšími zájemci o danou tematiku.  
Publikace odpovídá jazykové úrovni B2.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Materiál je využitelný ve všech oborech VOŠ zaměřených na Právo, právní a 
veřejnosprávní činnost, a to jak ze strany studentů, tak i ze strany pedagogů či dalších 
zájemců o tuto problematiku.  
Publikace je využitelná jak pro práci ve výuce, tak pro samostudium.   



Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Předloženou publikaci považuji za původní. 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Prezentované texty jsou napsány přehledně, bez gramatických chyb, formálních a 
stylistických nedostatků.   

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Eva Staňková 

Recenzent odborník z VŠ/praxe učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

2002-2007 – Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická 
fakulta. Obor: anglická filologie – česká filologie 



Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2019 – současnost – VOŠ PRIGO (anglický jazyk) 
2015 – současnost – OSVČ (výuka anglického jazyka; překlady 
VŠB-TUO a Slezská univerzita; administrativní činnost) 
2008-2015 – asistentka, IMOS Brno, a.s. (personální agenda, 
administrativní činnosti, překlady aj smluvní a technické 
dokumenty, tlumočení) 
2007-2008 – vyučující anglického jazyka, Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava 

Výuka jazyků 
2017 – současnost – výuka anglického jazyka OSVČ 
2016-2017 – výuka AJ pro Ideal English Ostrava 
2004-2007 – Academia – jazyková agentura, Olomouc 
(skupinové a individuální lekce, čeština pro cizince) 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI 

Podpis 



Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PRÁVO, PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní“.  

Obsah: Předložená publikace, zaměřená na právo, se skládá z následujících 7 kapitol: 
- Civil and Labour Law;
- Business Corporations and Protection of Competition;
- Procedural Law;
- Constitutional Law;
- Administrative Law;
- Substantive and Procedural Financial Law;
- Legal Administration.

Svým pojetím zahrnuje všechny důležité oblasti práva a odpovídající slovní zásobu. 
Každá kapitola se skládá ze odborné slovní zásoby, frází, výňatku z odborného textu, 
krátkého odborného rozhovoru a testových otázek. Na konci knihy je také část 
věnovaná otestování získaných znalostí.  

Hodnocení: Kapitoly obsahují relevantní odbornou slovní zásobu a frázová slovesa. 
Použité odborné texty a rozhovory taktéž zapadají do kontextu dané kapitoly a jsou na 
odpovídající jazykové úrovni. Testové otázky prověřují jak schopnost porozumění 
textu, tak znalost odborné slovní zásoby.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 



 
Publikace je využitelná pro odpovídající obory humanitně zaměřených vyšších 
odborných škol a také pro další zájemce o znalost odborného anglického jazyka.  

Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Představená publikace je originálním výstupem.  
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. René Bažanowski 



 
Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1998 – Masarykova Univerzita v Brně, PF, obory Anglický 
jazyk a literatura – výtvarná tvorba 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor Aj)  
2008-dosud, Ostravská Univerzita, Přírodovědecká fakulta 
(lektor Aj)  
2011-2017, Vyšší odborná škola Prigo (lektor Aj)  
2006-2008, Uniwerzytet v Lodzi, Akademie tvůrčího rozvoje 
Havířov (lektor Aj)  
2006-dosud, provozování jazykové školy Bajo English Studio v 
Havířově  
1998-dosud, jako OSVČ externí spolupráce s SŠ, VOŠ, firemní 
kurzy, softskills, konferenční tlumočení, překlady  

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Filozofie a teologie 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“.  
 
Předložený studijní materiál je tematicky zaměřen na obory Filozofie a teologie 
studované na VOŠ. Tomuto zaměření odpovídají i kapitoly, které prezentují odbornou 
slovní zásobu, výňatek z odborného textu, rozhovor a testové otázky zaměřující se 
zejména na odbornou slovní zásobu a porozumění odbornému textu.  
Materiál odpovídá standardu B2 a je využitelný pro prezenční práci v hodině i pro 
samostudium.   

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je využitelná ve všech oborech VOŠ zaměřených na Filozofii a teologii, a to 
jak ze strany studentů, tak i ze strany pedagogů.  Materiál také může být také použit i 
ze strany dalších zájemců o danou problematiku.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Materiály jsou originální.   
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Prezentované texty jsou napsány přehledně, bez gramatických chyb a formálních 
nedostatků.   

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Eva Staňková 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

2002-2007 – Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická 
fakulta. Obor: anglická filologie – česká filologie  



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2019 – současnost – VOŠ PRIGO (anglický jazyk) 
2015 – současnost – OSVČ (výuka anglického jazyka; překlady 
VŠB-TUO a Slezská univerzita; administrativní činnost) 
2008-2015 – asistentka, IMOS Brno, a.s. (personální agenda, 
administrativní činnosti, překlady aj smluvní a technické 
dokumenty, tlumočení) 
2007-2008 – vyučující anglického jazyka, Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava 
 
Výuka jazyků 
2017 – současnost – výuka anglického jazyka OSVČ 
2016-2017 – výuka AJ pro Ideal English Ostrava 
2004-2007 – Academia – jazyková agentura, Olomouc 
(skupinové a individuální lekce, čeština pro cizince) 
 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Filozofie a teologie 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní“.  
 
Obsah: Publikace se skládá z čtyř kapitol, které jsou tematicky zaměřené na zvolené 
oblasti (The Bible and Its Interpretation; Overview of Christian Theology; 
Interpersonal Communication and Pastoral Care; Philosophy and Etics). Struktura 
všech kapitol je stejná – odborný slovníček, výňatek z odborného textu, rozhovor a 
testové otázky. Závěrečná kapitola poskytuje uživateli další testové otázky na ověření 
získaných znalostí.  
 
Hodnocení: Představený studijní materiál odpovídá úrovni B2, přičemž je odborně 
zaměřen na témata filozofická a teologická. Výňatky z odborného textu testují 
porozumění studentů a znalost odborné slovní zásoby; jsou také využitelné pro další 
práci v hodině a mohou studenty inspirovat k samostudiu.  
je využitelný v rámci výuky odborného anglického jazyka na VOŠ. Oceňuji zejména 
sjednocenou strukturu kapitol; přínosný pro čtenáře je svou strukturou i odborným 
zaměřením, kdy je využitelný jak při výuce, tak při samostudiu.   
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 



 
Publikace je využitelná pro odpovídající obory, tedy Filozofie a teologie, takto 
zaměřených VOŠ. Publikaci je možno využít při prezenční i distanční výuce, poskytne 
také obohacující odbornou slovní zásobu dalším zájemcům o tuto oblast.  

Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Představená publikace je originálním výstupem.  
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. René Bažanowski 



 
Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1998 – Masarykova Univerzita v Brně, PF, obory Anglický 
jazyk a literatura – výtvarná tvorba 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor Aj)  
2008-dosud, Ostravská Univerzita, Přírodovědecká fakulta 
(lektor Aj)  
2011-2017, Vyšší odborná škola Prigo (lektor Aj)  
2006-2008, Uniwerzytet v Lodzi, Akademie tvůrčího rozvoje 
Havířov (lektor Aj)  
2006-dosud, provozování jazykové školy Bajo English Studio v 
Havířově  
1998-dosud, jako OSVČ externí spolupráce s SŠ, VOŠ, firemní 
kurzy, softskills, konferenční tlumočení, překlady  

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

UMĚNÍ A UŽITÉ UMĚNÍ 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“.  
 
Předložená publikace představuje ucelený, logicky strukturovaný výukový materiál, 
který je tematicky zaměřen na obory Umění a užité umění. Publikace je strukturována 
tak, aby jednotlivé kapitoly tematicky obsáhly co nejširší škálu témat spadajících do 
zadaného oboru, čímž se zvyšuje její praktická aplikovatelnost. Všechny kapitoly mají 
stejnou strukturu - slovníček odborné slovní zásoby, využitelný studenty daných 
oborů, dále odborný originální text a rozhovor, takže studenti mají možnost procvičit 
si získané dovednosti. Na konci každé kapitoly je krátký test; na konci publikace je 
souhrnný text procvičující znalost odborné slovní zásoby.  
Publikace je zaměřena na získání odborné slovní zásoby a odpovídá standardu B2.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Materiál je využitelný ve všech oborech VOŠ zaměřených na Umění a užité umění, a to 
jak ze strany studentů, tak i ze strany pedagogů.  Materiál také může být také použit i 
ze strany dalších zájemců.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Materiály jsou originální.   
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Prezentované texty jsou napsány přehledně, bez gramatických chyb a formálních 
nedostatků.   

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Eva Staňková 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

2002-2007 – Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická 
fakulta. Obor: anglická filologie – česká filologie  



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2019 – současnost – VOŠ PRIGO (anglický jazyk) 
2015 – současnost – OSVČ (výuka anglického jazyka; překlady 
VŠB-TUO a Slezská univerzita; administrativní činnost) 
2008-2015 – asistentka, IMOS Brno, a.s. (personální agenda, 
administrativní činnosti, překlady aj smluvní a technické 
dokumenty, tlumočení) 
2007-2008 – vyučující anglického jazyka, Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava 
 
Výuka jazyků 
2017 – současnost – výuka anglického jazyka OSVČ 
2016-2017 – výuka AJ pro Ideal English Ostrava 
2004-2007 – Academia – jazyková agentura, Olomouc 
(skupinové a individuální lekce, čeština pro cizince) 
 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

UMĚNÍ A UŽITÉ UMĚNÍ 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní“.  
 
Obsah: Publikace se skládá z pěti kapitol, které jsou tematicky zaměřené na zvolené 
oblasti (hudba a tanec; drama a herectví; výtvarné umění, užité umění; grafický 
design). Všechny kapitoly mají stejnou strukturu – odbornou slovní zásobu, výňatek 
z odborného textu, rozhovor a testové otázky. Celá publikace je doplněna také 
závěrečným testem.  
 
Hodnocení: Představený studijní materiál odpovídá úrovni B2, je doplněn 
odpovídající slovní zásobou a odbornými texty. Materiál je využitelný v rámci výuky 
odborného anglického jazyka na VOŠ. Oceňuji zejména sjednocenou strukturu kapitol 
a za velmi přínosný považuji odborný slovníček. Uživatelé také mají možnost ověřit si 
svou znalost odborné slovní zásoby v dílčích a závěrečném testu.  
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 



 
Publikace je využitelná pro odpovídající obory, tedy Umění a užité umění, takto 
zaměřených VOŠ. Publikaci je možno využít při prezenční i distanční výuce, poskytne 
také obohacující odbornou slovní zásobu dalším zájemcům o tuto oblast.  

Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Představená publikace je originálním výstupem.  
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. René Bažanowski 



 
Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1998 – Masarykova Univerzita v Brně, PF, obory Anglický 
jazyk a literatura – výtvarná tvorba 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor Aj)  
2008-dosud, Ostravská Univerzita, Přírodovědecká fakulta 
(lektor Aj)  
2011-2017, Vyšší odborná škola Prigo (lektor Aj)  
2006-2008, Uniwerzytet v Lodzi, Akademie tvůrčího rozvoje 
Havířov (lektor Aj)  
2006-dosud, provozování jazykové školy Bajo English Studio v 
Havířově  
1998-dosud, jako OSVČ externí spolupráce s SŠ, VOŠ, firemní 
kurzy, softskills, konferenční tlumočení, překlady  

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 



Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PUBLICISTIKA, KNIHOVNICTVÍ, INFORMATIKA – NJ 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Předložená publikace vznikla jako jeden z výstupů projektu „Inovace VOV v odborné 
oblasti humanitní“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011.  

Všechny kapitoly publikace mají stejnou strukturu – slovníček, úryvek odborného 
textu, dialog a testovací část. Díky symbióze těchto prvků je publikace přehledná a 
přínosná jak pro studenty/pedagogy daných oborů, ale také pro další zájemce z řad 
veřejnosti. Publikace představuje zdroj vhodný jak pro samostudium, tak pro zapojení 
do výuky, protože pracuje s odpovídající odbornou slovní zásobou a tématy. 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Publikace je vhodná pro cílovou skupinu, tedy pro studenty VOŠ se zaměřením na 
Publicistika, knihovnictví a informatika.  



Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Jsou dodrženy podmínky pro originalitu textu. Použité zdroje jsou citovány. 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Publikace jsou psány německy na odpovídají úrovni. 
Formálně v pořádku.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Petr Vavrečka 

Recenzent odborník z VŠ/praxe učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1995-1998 – Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
1999-2002 – Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, 
katedra germanistiky, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
2004-2005 – Masarykova Univerzita v Brně, pedagogická 
fakulta, katedra německého jazyka a literatury – rozšíření 



učitelské kvalifikace: Německý jazyk a literatura pro střední 
školy 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

1995-1999 – Soukromá střední škola obchodu a služeb; učitel 
německého jazyka 
1999-2006 – AHOL – střední odborná škola; učitel německého 
jazyka 
2006-2008 – IUVENTAS – soukromé gymnázium a SOŠ, s.r.o.; 
učitel německého jazyka 
2007 – dosud – Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o.; učitel 
německého jazyka 
2010 – dosud – SOKRATES, Vyšší odborná škola; PRIGO VOŠ – 
vyučující německého jazyka 
2011 – dosud – Jazyková škola MIRAMARE; lektor pokročilé 
německé konverzace 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI 

Podpis 



Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PUBLICISTIKA, KNIHOVNICTVÍ, INFORMATIKA - NJ 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní“.  

Hodnocená publikace zahrnuje čtyři kapitoly a souhrnný test. Všechny kapitoly mají 
identickou strukturu – slovníček, výňatek z odborného textu, rozhovor a ověřovací 
testové otázky. Publikace svým obsahem celkem pokrývá téma oborů Publicistika, 
knihovnictví a informatika. Odborná témata jsou přirozeně provázána se zaměřením 
VOŠ, za přínosný považuji zejména odborný slovníček.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 2 3 4 5 

Slovní hodnocení 

Publikace je využitelná pro odpovídající obory humanitně zaměřených vyšších 
odborných škol. Je přínosná také pro další zájemce o danou tematiku.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Výstup považuji za originální.  
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D. 

Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1994 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor německý 
jazyk a literatura (Mgr.) 
1991 – Pedagogická fakulta v Ostravě, obor učitelství ruský 
jazyk a občanská nauka (Mgr.) 
2014 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor 
Německý jazyk na katedře germanistiky Filozofické fakulty 
(Ph.D.) 



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor jazyka, OA)  
1997-dosud, Vysoká škola báňská TU Ostrava, katedra jazyků 
(lektor jazyka, OA)  
2014, Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta 
(lektor jazyka, OA)  
1993-1996, Gymnázium Ostrava – Zábřeh (učitel jazyků) 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PRÁVO, PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace vznikla jako jeden z výstupů projektu „Inovace VOV v odborné 
oblasti humanitní“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011.  
 
Publikace obsahuje následující kapitoly: 

- Zivil- und Arbeitsrecht, 
- Kapitalgesellschaften und Schutz des Wettbewerbs, 
- Prozeduralrecht, 
- Verfassungsrecht, 
- Verwaltungsrecht, 
- Materielles und Verfahrensrechtliches Finanzrecht, 
- Rechtliche Verwaltung.  

 
Jednotlivé kapitoly obsahově i tematicky naplňují požadavky na výukový text úrovně 
B2 na VOŠ zaměřených na Právo, právní a veřejnosprávní činnost. Identická struktura 
kapitol (slovníček, úryvek odborného textu, dialog, test) zvyšuje přehlednost a 
přínosnost publikace.  
Předloženou publikaci považuji za přínosnou pro studenty/pedagogy daných oborů, 
ale také pro další zájemce z řad veřejnosti.  
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 



 
Publikace je vhodná pro cílovou skupinu, tedy pro studenty VOŠ se zaměřením na 
Právo, právní a veřejnosprávní činnost.  

Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Jsou dodrženy podmínky pro originalitu textu. Použité zdroje jsou citovány. 
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace jsou psány německy na odpovídají úrovni; je formálně v pořádku.  
 

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Petr Vavrečka 



 
Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1995-1998 – Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
1999-2002 – Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, 
katedra germanistiky, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
2004-2005 – Masarykova Univerzita v Brně, pedagogická 
fakulta, katedra německého jazyka a literatury – rozšíření 
učitelské kvalifikace: Německý jazyk a literatura pro střední 
školy 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

1995-1999 – Soukromá střední škola obchodu a služeb; učitel 
německého jazyka 
1999-2006 – AHOL – střední odborná škola; učitel německého 
jazyka 
2006-2008 – IUVENTAS – soukromé gymnázium a SOŠ, s.r.o.; 
učitel německého jazyka 
2007 – dosud – Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o.; učitel 
německého jazyka 
2010 – dosud – SOKRATES, Vyšší odborná škola; PRIGO VOŠ – 
vyučující německého jazyka 
2011 – dosud – Jazyková škola MIRAMARE; lektor pokročilé 
německé konverzace 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

PRÁVO, PRÁVNÍ A VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní“.  
 
Hodnocená publikace zahrnuje sedm tematicky zaměřených kapitoly a souhrnný test. 
Jednotlivé kapitoly mají identickou strukturu – slovníček, výňatek z odborného textu, 
rozhovor a ověřovací testové otázky. Publikace svým obsahem celkem pokrývá 
všechna důležitá téma oborů Právo, právní a veřejnosprávní činnost. Odborná témata 
jsou přirozeně provázána se zaměřením VOŠ, za přínosný považuji zejména odborný 
slovníček a výňatek z odborného textu, v rámci kterého mají studenti příležitost 
otestovat svou schopnost porozumět originálnímu odbornému textu.  
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je využitelná pro odpovídající obory (Právo, právní a veřejnosprávní 
činnost) humanitně zaměřených vyšších odborných škol. Je přínosná také pro další 
zájemce o danou tematiku.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Výstup považuji za originální.  
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D. 

Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1994 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor německý 
jazyk a literatura (Mgr.) 
1991 – Pedagogická fakulta v Ostravě, obor učitelství ruský 
jazyk a občanská nauka (Mgr.) 
2014 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor 
Německý jazyk na katedře germanistiky Filozofické fakulty 
(Ph.D.) 



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor jazyka, OA)  
1997-dosud, Vysoká škola báňská TU Ostrava, katedra jazyků 
(lektor jazyka, OA)  
2014, Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta 
(lektor jazyka, OA)  
1993-1996, Gymnázium Ostrava – Zábřeh (učitel jazyků) 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Filozofie a teologie 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace vznikla jako jeden z výstupů projektu „Inovace VOV v odborné 
oblasti humanitní“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011.  
 
Publikace, obsahující čtyři kapitoly a souhrnný test, se zaměřuje zejména na rozšíření 
odborné slovní zásoby, kromě toho také rozvíjí schopnost porozumění odbornému 
textu. Kapitoly mají jednotnou strukturu, slovníček je strukturován dle běžných 
zvyklostí. Uvádí překládané slovo či ustálené slovní spojení, jeho význam, rod, koncovky 
pádů a množné číslo. Obsahově se zaměřuje na teologické a filozofické oblasti.  
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je vhodná pro cílovou skupinu, tedy pro studenty VOŠ se zaměřením na 
Teologie, filozofie.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Jsou dodrženy podmínky pro originalitu textu. Použité zdroje jsou citovány. 
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace jsou psány německy na odpovídají úrovni; je formálně v pořádku.  
 

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Petr Vavrečka 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1995-1998 – Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
1999-2002 – Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, 
katedra germanistiky, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
2004-2005 – Masarykova Univerzita v Brně, pedagogická 
fakulta, katedra německého jazyka a literatury – rozšíření 



 
učitelské kvalifikace: Německý jazyk a literatura pro střední 
školy 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

1995-1999 – Soukromá střední škola obchodu a služeb; učitel 
německého jazyka 
1999-2006 – AHOL – střední odborná škola; učitel německého 
jazyka 
2006-2008 – IUVENTAS – soukromé gymnázium a SOŠ, s.r.o.; 
učitel německého jazyka 
2007 – dosud – Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o.; učitel 
německého jazyka 
2010 – dosud – SOKRATES, Vyšší odborná škola; PRIGO VOŠ – 
vyučující německého jazyka 
2011 – dosud – Jazyková škola MIRAMARE; lektor pokročilé 
německé konverzace 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Filozofie a teologie 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“.  
 
Publikace je zpracována pro potřeby výuky německého jazyka na úrovni B2 na VOŠ se 
zaměřením na obory teologie a filosofie. Tomuto odpovídá strukturování a tematické 
zaměření jednotlivých kapitol, použité slovní zásoby i odborného textu. Publikace 
rozšiřuje odbornou slovní zásobu a pracuje s porozuměním odborného textu. Přínosné 
jsou také testové úkoly ověřující porozumění čtenáře.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je využitelná pro odpovídající obory humanitně zaměřených vyšších 
odborných škol. Může být použita jak v rámci prezenční výuky, tak pro potřeby 
distančního vzdělávání. Je přínosná také pro další zájemce z řad veřejnosti.   



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Výstup považuji za originální.  
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D. 

Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1994 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor německý 
jazyk a literatura (Mgr.) 
1991 – Pedagogická fakulta v Ostravě, obor učitelství ruský 
jazyk a občanská nauka (Mgr.) 
2014 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor 
Německý jazyk na katedře germanistiky Filozofické fakulty 
(Ph.D.) 



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor jazyka, OA)  
1997-dosud, Vysoká škola báňská TU Ostrava, katedra jazyků 
(lektor jazyka, OA)  
2014, Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta 
(lektor jazyka, OA)  
1993-1996, Gymnázium Ostrava – Zábřeh (učitel jazyků) 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Umění a užité umění 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace vznikla jako jeden z výstupů projektu „Inovace VOV v odborné 
oblasti humanitní“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011.  
 
Publikace se skládá z pěti kapitol a souhrnného testu. Jednotlivé kapitoly publikace jsou 
uspořádány identicky, zahrnují slovní zásobu, odborný text, rozhovor a několik 
testových otázek. Všechny kapitoly spadají tematicky do oboru Umění a užité umění a 
pokrývají různé aspekty tohoto oboru tak, aby uživatel byl schopen komunikovat na 
zadaná témata. Závěrečný souhrnný test se zaměřuje na znalost slovní zásoby a 
porozumění textu.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je vhodná pro cílovou skupinu, tedy pro studenty VOŠ se zaměřením na 
Umění a užité umění.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Jsou dodrženy podmínky pro originalitu textu. Použité zdroje jsou citovány. 
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace jsou psány německy na odpovídají úrovni; formálně v pořádku.  
 

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Petr Vavrečka 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1995-1998 – Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
1999-2002 – Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, 
katedra germanistiky, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
2004-2005 – Masarykova Univerzita v Brně, pedagogická 
fakulta, katedra německého jazyka a literatury – rozšíření 



 
učitelské kvalifikace: Německý jazyk a literatura pro střední 
školy 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

1995-1999 – Soukromá střední škola obchodu a služeb; učitel 
německého jazyka 
1999-2006 – AHOL – střední odborná škola; učitel německého 
jazyka 
2006-2008 – IUVENTAS – soukromé gymnázium a SOŠ, s.r.o.; 
učitel německého jazyka 
2007 – dosud – Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o.; učitel 
německého jazyka 
2010 – dosud – SOKRATES, Vyšší odborná škola; PRIGO VOŠ – 
vyučující německého jazyka 
2011 – dosud – Jazyková škola MIRAMARE; lektor pokročilé 
německé konverzace 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Umění a užité umění  

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Předložená publikace je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní“.  
 
Recenzovaná publikace, skládající se z pěti kapitol a souhrnného testu, je zaměřena na 
VOŠ oboru Umění a užité umění. Této cílové skupině odpovídá také zaměření 
jednotlivých kapitol. Čtenáři je v rámci každé kapitoly nejprve představena odpovídající 
zásoba, poté výňatek z odborného originálního textu a interview. Každá kapitola je 
zakončena několika testovými otázkami, zaměřujícími se na schopnost porozumět 
zadanému textu a slovní zásobu. Publikace je ukončena souhrnným testem. 
 

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Materiál je využitelný jak v rámci prezenční výuky odborného německého jazyka, tak 
v rámci samostudia. Také může zaujmout zájemce o odborný německý jazyk.   



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Výstup považuji za originální.  
 

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je napsána srozumitelně, s odpovídající slovní zásobou a na odpovídající 
odborné úrovni. Neobsahuje formální nedostatky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D. 

Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1994 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor německý 
jazyk a literatura (Mgr.) 
1991 – Pedagogická fakulta v Ostravě, obor učitelství ruský 
jazyk a občanská nauka (Mgr.) 
2014 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor 
Německý jazyk na katedře germanistiky Filozofické fakulty 
(Ph.D.) 



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor jazyka, OA)  
1997-dosud, Vysoká škola báňská TU Ostrava, katedra jazyků 
(lektor jazyka, OA)  
2014, Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta 
(lektor jazyka, OA)  
1993-1996, Gymnázium Ostrava – Zábřeh (učitel jazyků) 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

Podpis 

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Návrh znalostního standardu absolventů VOV 
v odborném cizím jazyce (AJ) 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Dokument je výstupem projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“.  
 
Text odpovídá probíraným oblastem jednotlivých humanitně zaměřených VOŠ. Teoretická 
část je v pořádku, zaobírá se SERRJ.  
 
Připomínky k praktické části: V rámci jednotlivých oblastí pro výuku by bylo vhodné uvádět, 
do jaké hloubky by studenti měli být schopni téma diskutovat. Jedná se totiž o kombinaci 
znalosti oblasti se znalostí jazykovou, přičemž pedagog anglického jazyka není pedagogem 
odborných předmětů a tato témata pro něj mohou být relativně nová – neví, jaká je 
požadovaná úroveň znalostí studentů. Také by bylo vhodné představit časový harmonogram 
výuky tak, aby odpovídal probíranému učivu v jednotlivých hodinách odborné výuky.   

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Využitelné ve výuce anglického jazyka v rámci výuky na VOŠ. Přínosem pro cílovou skupinu – 
studenti i pedagogové i VOŠ získají přehled o požadovaných znalostech, potřebných úspěšné 
ukončení předmětu i studia na VOŠ z anglického jazyka.  



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Originální svým zaměřením na humanitní VOŠ a zohledněním praktického zaměření škol.  

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Vše v pořádku, nemám připomínky.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Eva Staňková 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

2002-2007 – Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická 
fakulta. Obor: anglická filologie – česká filologie 



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2019 – současnost – VOŠ PRIGO (anglický jazyk) 
2015 – současnost – OSVČ (výuka anglického jazyka; překlady 
VŠB-TUO a Slezská univerzita; administrativní činnost) 
2008-2015 – asistentka, IMOS Brno, a.s. (personální agenda, 
administrativní činnosti, překlady aj smluvní a technické 
dokumenty, tlumočení) 
2007-2008 – vyučující anglického jazyka, Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava 
 
Výuka jazyků 
2017 – současnost – výuka anglického jazyka OSVČ 
2016-2017 – výuka AJ pro Ideal English Ostrava 
2004-2007 – Academia – jazyková agentura, Olomouc 
(skupinové a individuální lekce, čeština pro cizince) 
 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Návrh znalostního standardu absolventů VOV 
v odborném cizím jazyce (NJ) 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 X 2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Návrh znalostního standardu absolventů VOV v odborném cizím jazyce si klade ambiciózní cíl 
vytvořit znalostní standard pro odborný cizí jazyk vyučovaný na humanitně orientovaných 
vyšších odborných školách. Tento cíl považuji za naplněný. Publikace svým obsahem celkem 
úspěšně pokrývá dané téma, řeší jak obecné, tak praktické aspekty znalostního standardu. 
Odborná témata jsou přirozeně provázána se zaměřením dané školy a zahrnují seznam 
oblastí, ke kterým by student měl být schopen se vyjádřit.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace je zaměřena na znalostní požadavky studentů vyšších odborných škol a jejich 
přípravu v rámci cizího jazyka, tedy německého. Publikace je využitelná na úrovni všech 
humanitních VOŠ.   



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2 X 3  4  5  

Slovní hodnocení 

Publikace představuje pěkný pokus o sumarizaci zadané problematiky s vyčerpávajícím 
seznamem požadavků na odborné znalosti.   

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 X 2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Formální úprava je v pořádku, minimální množství gramatických chyb.   

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D. 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1994 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor německý 
jazyk a literatura (Mgr.) 
1991 – Pedagogická fakulta v Ostravě, obor učitelství ruský 
jazyk a občanská nauka (Mgr.) 
2014 – Filozofická fakulta Ostravské univerzity, obor 
Německý jazyk na katedře germanistiky Filozofické fakulty 
(Ph.D.) 



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor jazyka, OA)  
1997-dosud, Vysoká škola báňská TU Ostrava, katedra jazyků 
(lektor jazyka, OA)  
2014, Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta 
(lektor jazyka, OA)  
1993-1996, Gymnázium Ostrava – Zábřeh (učitel jazyků) 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Návrh znalostního standardu absolventů VOV 
v odborném cizím jazyce (AJ) 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Návrh znalostního standardu absolventů VOV v odborném cizím jazyce je výstupem projektu 
„Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“.  
 
Obecná část: sumarizuje požadavky na výstupný znalosti stanovené SERRJ, specifikuje 
znalostní požadavky pro úroveň B2.  
 
Specifická část: definuje znalostní požadavky specifické pro jednotlivé skupiny oborů 
vzdělávání v cizím /anglickém/ jazyce. Vymezuje témata konverzačních schopností absolventa 
a kvalitu jeho slovní zásoby.  
 
Hodnocení: předložená publikace je věcně správná, kapitoly logicky navazují. Autoři se 
zhostili nelehkého úkolu stanovit znalostní standard pro humanitní VOŠ, které jsou svým 
zaměřením rozlišné, velmi dobře.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Znalostní standard je využitelný cílovou skupinou, postihuje všechny skupiny oborů spadající 
pod humanitní VOŠ.   



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Text je unikátní svým pojetím a souhrnným přístupem, nicméně představovaná témata jsou 
relativně dobře známa. Velmi pozitivně hodnotím zejména vyčerpávající výčet témat, která 
mohou pedagogové v jednotlivých tematicky zaměřených blocích používat a čerpat z nich 
inspiraci pro svou práci.  

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1  2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

V textu nebyly zaznamenány žádné gramatické chyby, text je přehledný a logicky 
strukturovaný.  

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. René Bažanowski 

Recenzent odborník z VŠ/praxe X učitel VOŠ  

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1998 – Masarykova Univerzita v Brně, PF, obory Anglický 
jazyk a literatura – výtvarná tvorba 



 
Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

2017-dosud, Vysoká škola PRIGO (lektor Aj)  
2008-dosud, Ostravská Univerzita, Přírodovědecká fakulta 
(lektor Aj)  
2011-2017, Vyšší odborná škola Prigo (lektor Aj)  
2006-2008, Uniwerzytet v Lodzi, Akademie tvůrčího rozvoje 
Havířov (lektor Aj)  
2006-dosud, provozování jazykové školy Bajo English Studio v 
Havířově  
1998-dosud, jako OSVČ externí spolupráce s SŠ, VOŠ, firemní 
kurzy, softskills, konferenční tlumočení, překlady 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

 



 
Formulář recenzního posudku 

Název projektu Inovace VOV v odborné oblasti humanitní 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011 

Označení recenzovaného 
výstupu 

Návrh znalostního standardu absolventů VOV 
v odborném cizím jazyce (NJ) 

 

Věcná správnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 X 2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Návrh znalostního standardu absolventů VOV v odborném cizím jazyce (NJ) vznikl jako jeden 
z výstupů projektu „Inovace VOV v odborné oblasti humanitní“, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011.  
 
Velmi pěkně poskytnutý přehled pro jazykové požadavky kladené na studenty/absolventy 
VOŠ. Obecná část představuje koncept SERRJ, se kterým je běžně při výuce pracováno. Tato 
část je využitelná nejenom ze strany studenta, ale také ze strany pedagoga, který může snadno 
práci na jednotlivých oblastech zařadit do každodenní výuky. Druhá část představuje poměrně 
prostý výčet témat pro výuku a konverzaci v jednotlivých hodinách na humanitně zaměřených 
školách. Výčet považuji za poměrně vyčerpávající, samozřejmě je na každém pedagogovi, aby 
po zhodnocení znalostní úrovně studentů s tématy pracoval dle svého uvážení a zapojil je do 
výuky. Témata jako taková odpovídají odbornému zaměření škol a úspěšně propojují odborný 
znalosti studentů s jejich jazykovou přípravou.  

Dopad na cílovou skupinu a využitelnost 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 X 2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Pro praktickou výuku německého jazyka využitelné. Pozitivně ovlivní jazykové znalosti 
studentů propojením jejich odborných znalostí a jazykových znalostí.   



 
Originalita 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 X 2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Nemám připomínky, neznám obdobný typ publikace.  

Formální úprava 

Bodové hodnocení (1 = nejlepší) 1 X 2  3  4  5  

Slovní hodnocení 

Bez formálních nedostatků. Nenalezeny gramatické chyby, text je velmi přehledný.   

Jméno a příjmení 
recenzenta 

Mgr. Petr Vavrečka 

Recenzent odborník z VŠ/praxe  učitel VOŠ X 

Vzdělání 
(pouze VŠ) 

1995-1998 – Slezská univerzita v Opavě, Filozofiko-
přírodovědecká fakulta, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
1999-2002 – Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, 
katedra germanistiky, obor Německý jazyk – učitelství pro 
základní školy (Mgr.) 
2004-2005 – Masarykova Univerzita v Brně, pedagogická 
fakulta, katedra německého jazyka a literatury – rozšíření 



 
učitelské kvalifikace: Německý jazyk a literatura pro střední 
školy 

Praxe 
(nejméně posledních 5 let) 

1995-1999 – Soukromá střední škola obchodu a služeb; učitel 
německého jazyka 
1999-2006 – AHOL – střední odborná škola; učitel německého 
jazyka 
2006-2008 – IUVENTAS – soukromé gymnázium a SOŠ, s.r.o.; 
učitel německého jazyka 
2007 – dosud – Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o.; učitel 
německého jazyka 
2010 – dosud – SOKRATES, Vyšší odborná škola; PRIGO VOŠ – 
vyučující německého jazyka 
2011 – dosud – Jazyková škola MIRAMARE; lektor pokročilé 
německé konverzace 

Výstup k publikaci DOPORUČUJI X NEDOPORUČUJI  

 


